62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264 Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 033/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/ 706478
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2023 a
02/03/2023, correspondente ao triênio de 04/12/2010 a 03/12/2013,
para a servidora, MARIA DE NAZARÉ HACHEM FRANCO, Matrícula nº.
57191678/1, CARGO: de TEC.EM GESTÃO PUBLICA lotada na DTE/SINE/
CIIC, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 897440
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 009/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Considerando o PAE nº 2023/59964
ERRATA:
Onde se lê: 29/12/2022 a 05/01/2023 Leia-se: 28/12/2022 a 04/01/2023
Onde se lê: Diretoria de Assistência Social -DAS
Leia-se: Diretoria de Segurança Alimentar e Nutricional - DISAN
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de Janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 897435
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando solicitação através do Processo: 2023/60164
R E S O L V E:
INTERROMPER, FÉRIAS, a contar de 16 de Janeiro de 2023, por necessi-
dade de Trabalho, os servidores abaixo relacionados, que estão com férias
lançadas para o período de: 02/01/2023 a 31/01/2023.
Matrícula: 35076/1 – Raimundo Alexandre Correa dos Santos
Matrícula: 5945803/1 – Valdo Divino da Silva Filho
Matricula: 5904057/1 – Maria Evaneide Pantoja da Silva e REMOÇÃO: Do
período lançado de: 13/02 a 14/03/2023 para 02/02 a 03/03/2023
Matricula: 80845759/3 – Maria de Nazaré Cardoso da Rocha
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de Janeiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 897439
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 002/2022.
(PROCESSO Nº 2023/37463)
Que entre si celebram a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARÁ – FASEPA E ENGEFIX CONSTRUÇÕES EIRELI.
Objeto: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
entre os partícipes, visando o desenvolvimento de ações articuladas para
inclusão sócioprodutiva de adolescentes e jovens em cumprimento de me-
didas socioeducativas de privação e restrição de liberdade, na faixa etária

entre 14 a 21 anos de idade, atendidos nas unidades da FASEPA.
Vigência: O prazo de vigência deste Acordo de Cooperação é de 24 meses
a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por interesse
das partes, por meio de Termo Aditivo.
Data de assinatura: 09 de Janeiro de 2023.
LUIZ CELSO DA SILVA /PRESIDENTE DA FASEPA.
ARMANDO CÂMARA UCHÔA JUNIOR – SÓCIO ADMINISTRADOR.

Protocolo: 897245
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 010, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 72239/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço emergencial de transporte de
material de consumo diverso e patrimonial às UASES de SANTARÉM/PA, a
saber: CSEBA e CSS.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA (SERVIÇO)–R$2.000,00
SERVIDORES: CLAUDIA LARISSA SANTA ROSA DE SOUZA, GERENTE III,
Matricula 5946167/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897438
PORTARIA nº 014, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 34110/2023.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo aquisição de óculos para ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme os termos do
processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$400,00
SERVIDORES: ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO, PSICÓLOGA, Matricula
5909026/3.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897457
PORTARIA nº 013, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 70173/2023.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo aquisição de óculos para adoles-
cente, custodiado no CSEBA, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$300,00
SERVIDORES: JÉSSICA PINTO TRINDADE LEAL, TEC.SOCIAL, Matricula
5956381/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897453
PORTARIA nº 011, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 24124/2023.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo aquisição de óculos para adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 185414
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$400,00
SERVIDORES: BOAVENTURA NERIS DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5925007/3.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897446
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 015, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 70584/2023.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento técnico e verificação das demandas
internas, conforme os eixos estruturantes do SINASE.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 23/01/2023 a 27/01/2023. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, e ANDERSON FRANCISCO BENEVI-
DES FARIAS, MONITOR, Matricula 54190054/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897460